
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína z 16. sch ůze konané dne 14. 03. 2011. 
Usnesení č. 205 – 215 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  

 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 
 

 

Přítomni:  Mgr. Rakušan, Bc. Růžička, Ing. Bc. Pospíšil MBA, Ing. Hora, JUDr. Jančák, 
p. Král, pí Havlíková, p. Slavík, MUDr. Navrátil        

Dále byli přítomni: Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 
Mgr. Steklý – ředitel o. s. Prostor 
Ing. Malá – ved. KÚ 
Ing. Horák – ved. OŽPZ 
p. Jeřábek – ved. OD 
pí Svojšová – OŠKS 
Mgr. Špinka – OSBN 
Ing. Horáková – ORR 
Ing. Tichý – ved. odd. SMM 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 205/2011 – 215/2011 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 

Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze rady 
 
Korespondence adresovaná Rad ě města 
 
Kontrola usnesení 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku Okresní hospodářské komoře Kolín. 
2) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku Skupině historického šermu Páni z Kolína. 
3) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku o. s. Ostrof. 
4) Návrh na prominutí poplatku z prodlení za pozdní platby nájemného a služeb 

spojených s užíváním bytu. 
5) Návrh na schválení výpovědi z nájmu bytu, pověření starosty města k jejímu odeslání 

a schválení žaloby na vyklizení. 
6) Návrh na uzavření nájemní smlouvy se zaměstnancem TPCA na dobu určitou 2 let 

s možností prodloužení. 
7) Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
8) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 

a údržby plynárenského zařízení na pozemku parc. č. 2623/8, 2671/3 a 2987/1 v kat. 
ú. Kolín, ve vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „Rekonstrukce NTL plynovodu 
a přípojek, Kolín, ul. Zborovská“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a o souhlasu se zřízením stavby, kde oprávněným z věcného 
břemene bude RWE GasNet, s.r.o., a povinným město Kolín. 

9) Návrh na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 687/107 a parc. č. 687/108 v kat. ú. 
Sendražice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví města Kolína. 

10) Návrh na pověření ORR k uzavírání smluv na pronájem movité věci – stánku. 
 



 2 

Smlouvy 
 
Žádosti   

1) Žádost o povolení přesahu zateplení bytového domu č. p. 748 – 753 v Kolíně II, 
ul. Družstevní, nad pozemky ve vlastnictví města Kolína parc. č. 2515/157 a 2515/20 
v kat. ú. Kolín. 

2) Žádost o povolení přesahu zateplení bytového domu č. p. 914 – 916 v Kolíně II, 
ul. Funkeho, nad pozemek ve vlastnictví města Kolína parc. č. 2515/5 v kat. ú. Kolín.  

3) Žádost Českého svazu chovatelů o pronájem pozemků parc. č. 2484/2, 2484/5, 
2484/6, 2956/3, 3034/2 a 3103 v kat. ú. Štítary u Kolína. 

4) Žádost o udělení výjimky z tržního řádu ZO Českému svazu chovatelů. 
5) Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 2829 za účelem provozování nosiče 

plakátovacích ploch. 
 
Záměry m ěsta 

1) Záměr rozšířit účel pronájmu nebytových prostor v č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV. 
2) Záměr pronajmout nebytový prostor v I. patře domu č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV 

– místnost č. 118. 
 
Zápisy z jednání komisí Rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise dopravy ze dne 09. 03. 2011. 
2) Zápis z jednání komise pro ochranu životního prostředí ze dne 28. 02. 2011. 
3) Zápis z jednání komise pro místopis, cestovní ruch a propagaci města ze dne 

01. 03. 2011. 
4) Zápis z jednání kulturní komise ze dne 23. 02. 2011. 
5) Zápis z jednání komise bezpečnostní ze dne 08. 02. 2011. 

 
Informativní zprávy 

1) IZ – K Dodatku č. 10 ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní 
dopravě k zajištění městské autobusové dopravy v územním obvodu města Kolín ze 
dne 01. 01. 2006 a Dodatku č. IV ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve 
vnitrostátní linkové osobní dopravě na roky 2009 – 2019.  

2) IZ – Výroční zpráva o činnosti Městského informačního centra za rok 2010. 
 
Různé 

1) Vyhodnocení projektu „Svoz bioodpadu ve městě Kolíně“. 
 
Diskuse členů Rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – ve 14 hodin starostou města Kolína po prohlídce budovy Kolárky 
Ověření zápisu ze 14. schůze RM: p. Král 
Ověření zápisu z 15. schůze RM: Ing. Hora, p. Slavík 
Ověřovatelé zápisu z 16. schůze RM: pí Havlíková, MUDr. Navrátil 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- Návrh na schválení Smlouvy o dílo na zhotovení zakázky „Rekonstrukce ČOV Kolín“ 
mezi městem Kolín a spol. Geosan Group, a. s. 

- Návrh na poskytnutí finančního příspěvku ČČK. 
 
Hlasování o programu: 9 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
_________________________________________________________________________ 
 

 



 3 

 
K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 

_________________________________________________________________________ 
 
Ing. Hora - radní 

⋅ dopis od Ing. Grumla o provozu dětského centrálního hřiště – vedení města vstoupí 
do jednání se spol. SMSK a představenstvem společnosti 

_________________________________________________________________________ 
 

K O N T R O L A   U S N E S E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 
_________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku Okresní hospodá řské komo ře Kolín. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Malá – ved. KÚ 
 
USNESENÍ č. 205/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
s c h v a l u j e 
 
poskytnutí finan čního p říspěvku Okresní hospodá řské 
komo ře Kolín, Smetanova 285, Kolín IV, IČ: 46355693, ve výši 
20.000 Kč na pronájem prostor M ěstského spole čenského 
domu v Kolín ě v rámci po řádání Všeobecné kolínské výstavy 
dne 08. 05. 2011; OŘR-6660 
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Ing. Gabriela Malá – ved. KÚ 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku Skupin ě historického šermu Páni 
z Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Svojšová – OŠKS  
 
Diskuse: p. Král, p. Slavík, Mgr. Rakušan, pí Svojšová 

(kulturní komise doporučila přidělit částku ve výši 50.000 Kč – jelikož Rada města 
přistoupila k úměrnému snižování poskytnutých finančních prostředků všem 
žádajícím subjektům, navrhuje poskytnout SHŠ částku ve výši 45.000 Kč / se 
žadatelem budou posléze prodiskutovány jednotlivé položky předloženého 
rozpočtu) 

 
USNESENÍ č. 206/2011 – Rada města Kolína 

 



 4 

 
podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e    
 
finan ční příspěvek SHŠ Páni z Kolína na organizaci 
17. ročníku historické bitvy Čechy za války t řicetiletéve výši 
45.000 Kč; OŘR-4580 

 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 
 

Hlasování: 8 – 1 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku o. s. Ostrof. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Svojšová – OŠKS 
 
USNESENÍ č. 207/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e    
 
finan ční příspěvek o.s. Ostrof, IČ: 26612411, na organizaci 
koncert ů Kolínský Saloon a Kolínské Tatahraní na honorá ře 
kapelám a zvuka řovi ve výši 30.000 K č; OŘR-4580 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá:  Mgr.Karel Kárník – ved. OŠKS 

 
Hlasování: 8 – 0 – 1  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na prominutí poplatku z prodlení za pozdní  platby nájemného a služeb 
spojených s užíváním bytu. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Špinka – pověřený dočasným vedením OSBN 
 
Diskuse: Bc. Růžička, JUDr. Jančák, p. Slavík, p. Král, MUDr. Navrátil, Ing. Hora, Mgr. Špinka 

(upozornění na možný vznik precedentu, evidujeme přes 300 případů obdobného 
rázu / město vybírá poplatky z prodlení – konkrétní čísla budou dodána / nebyla 
vyslovena podpora předloženému návrhu – RM doporučuje žadatelce uhradit 
dlužnou částku, v případě, že tak učiní, může být RM opětovně předložen návrh na 
prominutí penále – na základě těchto skutečností byl vznesen návrh na stažení 
tohoto bodu z programu dnešního jednání) 

 
Hlasování o stažení: 9 – 0 – 0  
Návrh byl stažen z programu dnešní sch ůze RM. 
_________________________________________________________________________ 
 



 5 

 
5. Návrh na schválení výpov ědi z nájmu bytu, pov ěření starosty m ěsta k jejímu 
odeslání a schválení žaloby na vyklizení. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Špinka – pověřený dočasným vedením OSBN 
 
USNESENÍ č. 208/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění  
ve spojení s ust. § 711 odst. 2 písm. b, c, d, Občanského zákoníku 
v platném znění 
 
I. s c h v a l u j e   
  
podání výpov ědi z nájmu bytu  
č. 2  v dom ě č. p. 963, ul. Kremli čkova, Kolín II  
nájemci Tibor a Margita Gašparovi  
 
II. u k l á d á 
 
OSBN zajistit podání výpovědi a po uplynutí výpovědní lhůty 
zajistit vyklizení bytové jednotky 
 
III. u k l á d á  
 
starostovi města podepsat výpověď z nájmu bytu 
 
termín plnění: průběžně 
zodpovídá: Mgr. Martin Špinka 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy se zam ěstnancem TPCA na dobu ur čitou 2 let 
s možností prodloužení. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Špinka – pověřený dočasným vedením OSBN 
 
USNESENÍ č. 209/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
  
1) č. 1 v domě č.p.1013, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s Radkem Zákouckým, Přelouč 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedenými nájemci na 
dobu určitou 2 let s možností prodloužení 



 6 

 
termín plnění: 30.4.2011 
zodpovídá: Mgr. Martin Špinka 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Špinka – pověřený dočasným vedením OSBN 
 
USNESENÍ č. 210/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I. s c h v a l u j e    
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 1 v domě č.p. 113, ul. Nad Zastávkou, Kolín II  
s Boženou Holubovou do 31.12.2012  
2) č. 17 v domě č.p. 1027, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Jánem Zárevuckým do 31.1.2013 (zaměstnanec TPCA) 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 30.4.2011 
zodpovídá: Mgr. Martin Špinka 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby plynárenského za řízení na pozemku parc. č. 2623/8, 2671/3 a 2987/1 v kat. ú. 
Kolín, ve vlastnictví m ěsta Kolína, v rámci stavby „Rekonstrukce NTL plynov odu 
a přípojek, Kolín, ul. Zborovská“ a uzav ření smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene a o souhlasu se z řízením stavby, kde oprávn ěným z v ěcného 
břemene bude RWE GasNet, s.r.o., a povinným m ěsto Kolín. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM 
 
USNESENÍ č. 211/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby plynárenského za řízení na pozemku 
parc. č. 2623/8, 2671/3 a 2987/1 v kat. území a obci Kolín , ve 
vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Rekonstrukce NTL 



 7 

                                                                                                         
plynovodu a p řípojek, Kolín, ul. Zborovská“ a uzav ření 
smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene 
a o souhlasu se z řízením stavby, kde budoucím oprávn ěným 
z věcného b řemene bude RWE GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, 
Klíšská 940, Ústí nad Labem, a budoucím povinným m ěsto 
Kolín. 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši 
cca 29.000 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcného břemene 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“, dle 
geometrického plánu, který je nedílnou součástí této smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření smlouvy za město Kolín 
 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Iveta Horáková - vedoucí ORR 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na bezúplatné nabytí pozemk ů parc. č. 687/107 a parc. č. 687/108 v kat. ú. 
Sendražice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve v ěcech majetkových do 
vlastnictví m ěsta Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM 
 
USNESENÍ č. 212/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.    d o p o r u č u j e   ZM 
 
schválit bezúplatné nabytí pozemk ů par. č.  687/107 o vým ěře 
842 m2 a par. č. 687/108 o vým ěře 1760 m2, oba ostatní plocha, 
ostatní komunikace, v kat. území Sendražice u Kolín a, 
z vlastnictví České republiky, p říslušnost hospoda řit 
s majetkem státu Ú řad pro zastupování státu ve v ěcech 
majetkových,  IČ: 69797111, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 
Praha, Nové Město, do vlastnictví m ěsta Kolína. 
 
II.   u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování předložit návrh 
na jednání Zastupitelstva města Kolína  
 
termín plnění: 23.05.2011 
zodpovídá: Ing. Iveta Horáková 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
 



 8 

________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na pov ěření ORR k uzavírání smluv na pronájem movité v ěci – stánku. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM 
 
USNESENÍ č. 213/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona o obcích č. 
128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
pověření odboru regionálního rozvoje uzavírat smlouvy na  
pronájem movité v ěci – typového d řevěného stánku 
 
II. u k l á d á 
 
zajistit vypracování a podepsání nájemní smlouvy na dobu určitou 
s jednoměsíční výpovědní lhůtou s konkrétním nájemcem movité 
věci 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na schválení Smlouvy o dílo na zhotovení zakázky „Rekonstrukce ČOV 
Kolín“ mezi m ěstem Kolín a spol. Geosan Group, a. s. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková – pověřená dočasným vedením ORR 
 
Diskuse: Mgr. Rakušan 

(tech. změna – předložený návrh na usnesení byl doplněn o Dodatek č. 1 
k předmětné smlouvě) 

 
USNESENÍ č. 214/2011 – Rada města Kolína 
 

podle ust. § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění 
 
d o p o r u č u j e    ZM 
 
1) podpis Smlouvy o dílo s vít ězným uchaze čem výb ěrového 
řízení na realizaci stavby: „Rekonstrukce ČOV Kolín“ 
s firmou GEOSAN-GROUP a. s., U Nemocnice č. 430, 280 02 
Kolín III, IČ: 25671464, DIČ: CZ25671464. 

2) podpis Dodatku č. 1 ke Smlouv ě o dílo s vít ězným 
uchazečem výb ěrového řízení na realizaci 
stavby:„Rekonstrukce ČOV Kolín“ s firmou GEOSAN-
GROUP a. s., U Nemocnice č. 430, 280 02 Kolín III, IČ: 
25671464, DIČ: CZ25671464. 

 
 



 9 

termín plnění: po schválení Zastupitelstvem města   
zodpovídá: Ing. Iveta Horáková 

 

Hlasování:  8 – 1 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku ČČK. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Rakušan – starosta města (Příspěvek na humanitární pomoc Japonsku, 

které bylo dne 11. 03. 2011 zasaženo silným zemětřesením a následnými 
záplavami.) 

 
USNESENÍ č. 215/2011 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
poskytnutí finan čního p říspěvku  Českému červenému k říži 
na humanitární pomoc a následnou pomoc p ři likvidaci 
následk ů způsobených živelnou katastrofou v Japonsku ve 
výši 20.000 K č ve prosp ěch sbírkového ú čtu ČČK 
č. 222826/5500, v.s. 999; OŘR-6600 
 
termín plnění: ihned po schválení v RM 

 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
_________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
� Dodatek č. 10 ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě 

k zajištění městské autobusové dopravy v územním obvodu města Kolín ze dne 
01. 01. 2006 mezi městem Kolín a spol. Veolia Transport Východní Čechy, a. s., Na 
Ostrově 177, 537 01 Chrudim. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
 

� Dodatek č. IV ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve vnitrostátní linkové osobní 
dopravě na roky 2009 – 2019 mezi městem Kolín a Okresní autobusovou dopravou Kolín, 
s. r. o., Polepská 867, Kolín. 
Dodatek č. IV byl stažen z programu dnešní schůze RM. 
 

� Dodatek č. 2 ke Smlouvě na provádění údržby systému SYDO Traffic mezi městem Kolín 
a spol. Gemos CZ, s. r. o., B. Smetany 1599, 250 88 Čelákovice. 
Dodatek č. 2 byl stažen z programu dnešní schůze RM. 

 
� Dodatek č. 37 k pojistné smlouvě č. 8602629586 mezi městem Kolín a pojišťovnou 

Kooperativa, a. s., Vienna Insurance Group, Templová 747, 110 01 Praha 1. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
 

� Servisní smlouva na havarijní práce v bytovém sektoru mezi městem Kolín a spol. MTH 
Kolín, s. r. o., Klenovecká 597, Kolín II. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  



 10 

 
� Smlouva o výpůjčce přístřešku na zpětný odběr elektrozařízení mezi městem Kolín a spol. 

Asekol, s. r. o., Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

 
� Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru elektrozařízení prostřednictvím 

stacionárních kontejnerů mezi městem Kolín a spol. Asekol, s. r. o., Československého 
exilu 2062/8, 143 00 Praha 4. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

 
� Smlouva o připojení odběrného zařízení k distribuční soustavě nízkého napětí 
č. 4120493181 mezi městem Kolín a spol. ČEZ Distribuce, a. s., 405 02 Děčín, Teplická 
874/8. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

 
� Smlouva o připojení odběrného zařízení k distribuční soustavě nízkého napětí 
č. 4120493169 mezi městem Kolín a spol. ČEZ Distribuce, a. s., 405 02 Děčín, Teplická 
874/8. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

_________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
_________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o povolení p řesahu zateplení bytového domu č. p. 748 – 753 v Kolín ě II, 
ul. Družstevní, nad pozemky ve vlastnictví m ěsta Kolína parc. č. 2515/157 a 2515/20 
v kat. ú. Kolín. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM 
 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Žádost o povolení p řesahu zateplení bytového domu č. p. 914 – 916 v Kolín ě II, 
ul. Funkeho, nad pozemek ve vlastnictví m ěsta Kolína parc. č. 2515/5 v kat. ú. Kolín.  
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM 
 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Žádost Českého svazu chovatel ů o pronájem pozemk ů parc. č. 2484/2, 2484/5, 
2484/6, 2956/3, 3034/2 a 3103 v kat. ú. Štítary u K olína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM 
 
Diskuse: Bc. Růžička 
 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. Žádost o ud ělení výjimky z tržního řádu ZO Českému svazu chovatel ů. 
_________________________________________________________________________ 
 
 



 11 

 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM (Pan Jiří Král, předseda ZO Českého svazu 

chovatelů, zažádal o udělení výjimky z tržního řádu, tzn. schválení tržiště na 
pozemcích p.č. 2956/3 a p.č. 3103  v k.ú. Štítary – jedná se o plochu 148 m2.)  

 
Hlasování: 8 – 0 – 1. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 
5. Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 2829 za účelem provozování nosi če 
plakátovacích ploch. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM (Spol. RENGL, s.r.o., žádá o pronájem části 

pozemku parc. č. 2829 v ul. Brankovické, Kolín V, pro umístění nosiče 
plakátovacích ploch. V současné době probíhají jednání mezi ORR – odd. 
SMM  a společností RENGL proto, aby mohla být Radě města předložena 
k podpisu smlouva o užívání částí pozemků a ploch nemovitostí v majetku 
města pro umístění nosičů plakátovacích ploch. V současné době došlo 
k aktualizaci stavu nosičů plakátovacích ploch ve městě a kromě ul. 
Brankovické byly všechny ostatní lokality zveřejněny na úřední desce.) 

 
Diskuse: Ing. Hora, Ing. Bc. Pospíšil MBA, p. Slavík, Bc. Růžička, Mgr. Rakušan, 

JUDr. Jančák, Ing. Tichý 
(jednalo by se o umístění reklamního nosiče na nově zřízeném místě / spol. AVE 
Kolín prodala ze svého vlastnictví firmě Rengl reklamní nosiče – smluvní vztah 
s městem by měl být před konečným rozhodnutím vyřešen / ověřit, které pozemky 
nacházející se v blízkosti zimního stadionu jsou ve vlastnictví spol. SMSK) 

 
Hlasování: 0 – 8 – 1. Žádost byla zamítnuta. 
_________________________________________________________________________ 
 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr rozší řit účel pronájmu nebytových prostor v č. p. 764, ul. Smetanova, 
Kolín IV. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Špinka – pověřený dočasným vedením OSBN (Mezi městem Kolín 

a MUDr. Hanou Zinkovou byla v roce 2009 na základě rozhodnutí Rady 
města Kolína uzavřena nájemní smlouva o pronájmu nebytových prostor 
v č.p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, za účelem provozování ordinace 
praktické lékařky. MUDr. Zinková požádala o rozšíření účelu nájmu v těchto 
prostorech o provozování ordinace v oboru praktického lékařství, alergologie 
a klinické imunologie za stávající výši nájemného. Dle právního vyjádření 
nemusí být záměr v případě rozšíření účelu nájmu zveřejněn na úřední 
desce.) 

 
Diskuse: p. Slavík, Ing. Bc. Pospíšil MBA, JUDr. Jančák 

(vyslovení podpory s předloženým záměrem, na základě něhož dojde k přípravě 
dodatku k nájemní smlouvě) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 1. Záměr byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Záměr pronajmout nebytový prostor v I. pat ře domu č. p. 764, ul. Smetanova, 
Kolín IV – místnost č. 118. 
_________________________________________________________________________ 



 12 
 
Úvodní slovo: Mgr. Špinka – pověřený dočasným vedením OSBN (Žádost MUDr. Jana 

Škeříka o pronájem nebytového prostoru v I. patře domu č.p. 764, 
ul. Smetanova, Kolín IV – místnost č. 118. Žadatel je v současné době 
nájemcem místností č. 14, 15, 16 v I. patře domu č.p. 764, ul. Smetanova, 
Kolín IV, kde provozuje ordinaci praktického lékaře a místnost č. 118 by 
využíval jako šatnu pro personál, archív a sklad. V případě souhlasu Rady 
města Kolína bude předložený záměr uveřejněn na úřední desce.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 1. Záměr byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise dopravy ze dne 09. 03. 20 11. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Jeřábek – ved. OD (Komisi byla prostřednictvím vedoucího OD podána 

zpráva o plnění přijatých doporučení z minulého zasedání + další informace 
o záměrech při řešení dopravní situace ve městě. V závěru svého jednání 
komise diskutovala nad jednotlivými návrhy členů komise a stanovila 
vedoucímu odboru úkoly, které vzešly z jednání komise.) 

 
Diskuse: Mgr. Rakušan, Bc. Růžička, p. Jeřábek 

(informace o neúčasti dvou členů komise – důvody absence budou zjištěny / námět 
na časové omezení stání vozidel ve zjednosměrněné Pražské ulici cca po dobu 10 
až 20 minut – parkování vozidel zde není nijak omezeno – navržená dopravní 
úprava bude konzultována s dopravním inspektorátem PČR, posléze bude 
instalováno odpovídající dopravní značení) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání komise pro ochranu životního pro středí ze dne 28. 02. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horák – ved. OŽPZ (Komise se zabývala informacemi o současné situaci 

v psím útulku, o službách vykonávaných pro město spol. AVE Kolín, 
projednala a schválila jednací řád komise a pro přípravu plánu činností si 
stanovila konkrétní postupy.)  

 
Diskuse: Ing. Hora, Mgr. Rakušan, Ing. Bc. Pospíšil MBA, MUDr. Navrátil, Ing. Horák 

(reakce na snížení stavu zaměstnanců v psím útulku, ke kterému došlo po převodu 
útulku na spol. SMSK, v důsledku zrušení nočních směn nelze útulek řádně 
zabezpečit a vést – v brzké době se uskuteční návštěva útulku, snahou bude zjistit 
současný stav a nalézt přijatelné řešení, které by mohlo spočívat např. v přesunu 
organizační struktury pod MP tak, jak je tomu v jiných městech – výsledek vzejde 
z uskutečněného jednání s ředitelkou psího útulku / za účasti Mgr. Suchomelové 
a dalších dotčených osob se bude v příštím týdnu konat prohlídka města za účelem 
zaevidování a pořízení fotodokumentace neudržovaných pozemků ve vlastnictví 
města či ve vlastnictví FO a PO, kteří budou posléze vyzváni k odstranění 
nežádoucího stavu)  
 

Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
 
 
 



 13 
 

3. Zápis z jednání komise pro místopis, cestovní ru ch a propagaci m ěsta ze dne 
01. 03. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: pí Svojšová – OŠKS (Členové komise byli seznámeni s informacemi o stádiu 
přípravy využití Výzvy č. 57 ROP Střední Čechy, o pokračování spolupráce 
s městy Kutná Hora a Poděbrady a o přípravě oslav 750 let od první písemné 
zmínky o městě. Komise projednala požadavky na pojmenování ulic ve městě 
a doporučuje radě města následující názvy: K Náhonu pro ulici u Hlubokého 
potoka, Sehnalova pro ulici v Sendražicích a Větrná pro ul. ve Štítarech.) 

 
Diskuse: Ing. Bc. Pospíšil MBA 

(přípravu příslušných podkladů pro jednání rady města zabezpečí předmětná 
komise ve spolupráci s OŠKS) 

 

Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. Zápis z jednání kulturní komise ze dne 23. 02. 2 011. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: pí Svojšová – OŠKS (Před projednáním jednotlivých žádostí o finanční 
příspěvky diskutovala komise nad problematikou podávání žádostí, které 
nespadají do kompetencí dané komise, a projednala podmínky, za kterých 
budou jednotlivé žádosti přijímány. V zápisu jsou proto uvedeny organizace, 
které by měly svou žádost doplnit o požadované údaje či žádost 
přepracovat a dále organizace, které by měly svou žádost podat u jiných 
komisí zřízených při Radě města Kolína. V případě žádosti SHŠ Páni 
u Kolína, která byla na programu jednání kulturní komise, i na programu 
dnešní schůze Rady města Kolína, rozhodla RM v rámci samostatného 
bodu programu č. 2 o podpoření akce historické bitvy částkou 45.000 Kč – 
s důvody vedoucí ke změně původního požadavku bude komise 
seznámena.) 

 
Diskuse: Mgr. Rakušan, Ing. Bc. Pospíšil MBA, p. Slavík, Bc. Růžička 

(komise odložila projednávání některých žádostí – není zřejmé, do jaké oblasti by 
se měly pořádané akce, případně jejich činnost, zařadit – tyto nesrovnalosti by měly 
být vyřešeny – úkol pro OŠKS: vypracovat pravidla pro přidělování příspěvků 
neregistrovaným sdružením / reakce na plánovou kontrolní činnost komise – 
takovéto aktivity budou prováděny OF a KV – žádost o to, aby stanovisko RM bylo 
poskytnuto dotčeným komisím) 

 
Hlasování: 6 – 1 – 2. Zápis byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

5. Zápis z jednání komise bezpe čnostní ze dne 08. 02. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Král – radní (Komise přivítala nového člena jmenovaného Radou města 

Kolína, seznámila se s činností Městské policie Kolín – přítomen jednání byl 
velitel MP, projednala podněty a doporučení členů komise v rámci bodu 
různé.) 

 

Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
_________________________________________________________________________ 
 
 



 14 
 
1. IZ – K Dodatku č. 10 ke Smlouv ě o závazku ve řejné služby ve ve řejné linkové osobní 
doprav ě k zajišt ění městské autobusové dopravy v územním obvodu m ěsta Kolín ze 
dne 01. 01. 2006 a Dodatku č. IV ke Smlouv ě o závazku ve řejné služby ve vnitrostátní 
linkové osobní doprav ě na roky 2009 – 2019.  
________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Jeřábek – ved. OD (Dopravce VEOLIA TRANSPORT Východní Čechy, 

a. s., předložil vyúčtování roku 2010 a požadavek na úhradu prokazatelné 
ztráty z provozování městské hromadné dopravy v r. 2011. Po intenzivních 
jednáních bylo dosaženo dohody o požadavku na úhradu prokazatelné ztráty 
z provozování městské hromadné dopravy z původní výše 18.300.000 Kč pro 
rok 2011 na částku 16.501.000 Kč. Po vyhodnocení I. pololetí roku 2011 
dojde k dalším jednáním o případných úpravách částky požadavku na úhradu 
prokazatelné ztráty pro r. 2011, která bude případně řešena v rozpočtovém 
opatření v II. pololetí r. 2011. V současné době probíhají další jednání, jejichž 
výsledkem by měla být optimalizace jednotlivých linek MHD v Kolíně, kde 
doufáme v další možné rezervy na úspory nákladů a vyhovění některým 
přáním obyvatel města týkajících se linek MHD. Taktéž je jednáno s TPCA 
o optimalizaci dopravní obslužnosti MHD do průmyslové zóny. Z předložené 
informativní zprávy byl vyjmut bod týkající se Dodatku č. IV, který bude po 
upřesnění a doplnění předložen k novému projednání.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička, Ing. Bc. Pospíšil MBA, p. Jeřábek 
 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. IZ – Výroční zpráva o činnosti M ěstského informa čního centra za rok 2010. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Svojšová – OŠKS (Členové Rady města Kolína kromě předložené výroční 

zprávy obdrželi i statistiku návštěvníků v MIC v roce 2010 a přehled 
návštěvnosti MIC od roku 2001.) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 

R Ů Z N É  
_________________________________________________________________________ 
 
Vyhodnocení projektu „Svoz bioodpadu ve m ěstě Kolín ě“. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM (V minulém roce probíhal v některých částech 

města zkušební projekt „Svoz bioodpadu ve městě Kolíně“. Svoz bioodpadu 
realizovala spol. AVE, která k ukládání odpadu občanům poskytla speciální 
nádoby o objemu 240 l. Po odzkoušeném pilotním provozu ORR doporučuje 
v projektu odděleného sběru bioodpadu pokračovat. Pro občany města 
Kolína by do oblastí rodinných zástaveb bylo podle předpokladů instalováno 
3 577 ks hnědých plastových nádob na bioodpad o objemu 240 l. Náklady na 
pořízení nádob, na pořízení svozového vozidla a na propagaci plošného 
sběru bioodpadu budou náklady společnosti AVE Kolín s.r.o. Rozdíl 
v nákladech pro město Kolín bude přesněji zjistitelný až po prvním roce 
provozu.) 

 
Diskuse: Ing. Bc. Pospíšil MBA, Ing. Hora, Mgr. Rakušan, Ing. Tichý 

(členové rady města souhlasí s pokračováním projektu i v dalších letech) 
 
Rada města vzala zprávu na vědomí. 



 15 

_________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
_________________________________________________________________________ 
 
Ing. Hora 

- informace o vyskytujících se billboardech na reklamních nosičích po městě, které již 
nejsou aktuální – pokusíme se dohledat a oslovit majitele dotčených pozemků 
či provozovatele reklamních nosičů 

_________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 17:25 hodin 
 
      
 
 
 


